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10000  SERVICIOS PERSONALES 14,172,582.47 1,059,301.67 13,467,405.6914,526,707.36

8,850,695.12 757,942.48 8,271,870.86Sueldos Básicos 9,029,813.34

728,891.26 0.00 728,891.26Decimotercer Mes 728,891.26

715,391.26 0.00 716,391.26Decimocuarto Mes 716,391.26

1,545,600.00 96,600.00 1,449,000.00Dietas 1,545,600.00

20,000.00 0.00 20,000.00Gastos de Representación en 
el País

20,000.00

477,004.83 33,535.72 523,675.78Complementos 557,211.50

500,000.00 41,976.31 458,023.69Contribuciones para Seguro 
Social

500,000.00

800,000.00 0.00 800,000.00Compensaciones 800,000.00

500,000.00 127,800.00 466,000.00Jornales 593,800.00

35,000.00 1,447.16 33,552.84Horas Extraordinarias 35,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 11,931,693.69 1,206,448.12 11,282,726.4412,489,174.56

50,000.00 2,418.78 47,581.22Telefonía Celular 50,000.00

576,750.00 18,770.00 557,980.00Viáticos Nacionales 576,750.00

60,000.00 0.00 60,000.00Viáticos al Exterior 60,000.00

550,000.00 33,457.24 516,542.76Suministro de Energía 
Eléctrica

550,000.00

40,000.00 1,999.99 38,000.01Telefonía Fija 40,000.00

250,000.00 23,525.00 226,475.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

250,000.00

800,000.00 81,346.90 718,653.10Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

800,000.00
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30,000.00 8,222.50 21,777.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

30,000.00

130,000.00 25,000.00 105,000.00Servicios Jurídicos 130,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Servicios de Capacitación 40,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

45,000.00 1,481.81 43,518.19Comisiones y Gastos 
Bancarios

45,000.00

350,000.00 59,800.00 290,200.00Publicidad y Propaganda 350,000.00

100,000.00 8,300.00 91,700.00Servicio de Internet 100,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

280,000.00 21,125.00 258,875.00Ceremonial y Protocolo 280,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Actuaciones Artísticas 100,000.00

5,949,943.69 627,051.48 5,816,068.07Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,443,119.55

2,500,000.00 293,949.42 2,270,355.59Limpieza, Aseo y Fumigación 2,564,305.01

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,187,681.53 117,963.39 3,219,515.633,337,479.02

561,647.22 11,847.97 549,799.25Diésel 561,647.22

1,106,857.92 76,906.00 1,179,749.41Productos Alimenticios y 
Bebídas

1,256,655.41

80,000.00 0.00 80,000.00Prendas de Vestir 80,000.00

175,000.00 0.00 175,000.00Productos de Artes Gráficas 175,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Llantas y Cámaras de Aire 250,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

50,000.00

120,000.00 8,883.22 111,116.78Gasolina 120,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Productos de Material Plástico 60,000.00

100,000.00 11,892.00 88,108.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

100,000.00
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209,176.39 5,934.20 203,242.19Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

209,176.39

200,000.00 2,500.00 197,500.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

200,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 150,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Abonos y Fertilizantes 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

50,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Piedra, Arcilla y Arena 25,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,776,041.43 2,014,493.85 11,021,283.8613,035,777.71

250,000.00 0.00 250,000.00Tierras, Predios y Solares 250,000.00

80,000.00 10,943.97 69,056.03Muebles Varios de Oficina 80,000.00

50,000.00 5,126.70 44,873.30Equipos Varios de Oficina 50,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Electrodomésticos 25,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

200,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

75,000.00

0.00 0.00 835,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

835,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Equipo de Comunicación 25,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos para Computación 150,000.00

4,754,593.68 582,043.53 5,249,700.37Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,831,743.90

2,166,447.75 1,416,379.65 4,097,654.16Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,514,033.81

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

18,932,000.88 1,901,940.65 25,517,903.6627,419,844.31

345,000.00 0.00 345,000.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

345,000.00
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4,885,733.00 376,842.47 5,541,979.26Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,918,821.73

12,451,267.88 1,132,563.18 13,221,112.16Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

14,353,675.34

1,250,000.00 392,535.00 1,003,998.71Ayuda Social A Personas De 
Capital

1,396,533.71

0.00 0.00 5,405,813.53Otras Transferencias de 
Capital

5,405,813.53

56,000,000.00 6,300,147.68 64,508,835.28Total: 70,808,982.96
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